
 
CONSER VCO S.p.a.                                                                                                      C.F.: 93024180031 Pag. 1 
Provvedimenti assunti dall'Amministratore Unico anno 2024  

PROVVEDIMENTO DELL’AMMINISTRATORE UNICO N. 86/2024 
 

Oggetto: Aggiudicazione definitiva, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, dei servizi di 
manutenzione, pulizia e sfalcio dei bordi stradali nel comune di Verbania. 
 

L’anno 2024, addì trenta del mese di luglio, presso la sede dell’azienda 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
 

Dott. Giuseppe Grieco, nato a Verbania il 01/06/1962 e domiciliato per la carica presso la sede legale societaria 
sita in Via Olanda, 55 a Verbania (VB) – C.F. GRC GPP 62H01 L746M 
 

IN QUALITÀ DI 
 

Legale rappresentante della società ConSer V.C.O. S.p.A. 
 
Premesso che 
 
Con provvedimento n. 85 del 24/07/2024 si è approvato il progetto per l’acquisizione dei servizi in narrativa 
individuati e il prospetto economico dei medesimi, nonché l’avvio di procedura di affidamento diretto, ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lettera b), del D.lgs. 36/2023, previa acquisizione informale di più preventivi. 
 
Dato atto che 
 
Il valore complessivo  presunto dell’appalto,  ai sensi  dell’art. 14 comma 4  del  D. Lgs. n. 36/2023,  come  da 
prospetto  economico  dei  servizi,  è  stato  calcolato  in  €.  129.400,00  oltre  IVA,  suddiviso  nei  seguenti  lotti 
funzionali: 
− Lotto 1 – Antoliva, Intra e Trobaso      €. 28.300,00 
− Lotto 2 – Zoverallo, Torchiedo, Biganzolo, Renco, Unchio e Possaccio €. 28.600,00 
− Lotto 3 – Castagnola, Pallanza, Suna, Fondotoce    €. 33.600,00 
− Lotto 4 – Sassonia, S. Anna. Madonna di Campagna, Cavandone  €. 31.700,00 
− Lotto 5 – Sentieri        €.   7.200,00 
 
Ai fini dell’acquisizione del servizio, con nota prot. 7593 del 25/07/2024, si è richiesto preventivo ai seguenti 
operatori economici: 
− Impresa Monterosso Giardini s.n.c. di Ceratti Fausto e C., con sede a Cressa (NO), C.F. 01271820035; 
− Il Verde di Londini Daniel, con sede a Vignone (VB), C.F. LNDDNL90T28L746F; 
− Colombo Giardini S.r.l. Unipersonale, con sede a Cernusco Lombardone (LC), C.F. 02959360138; 
− Azienda  Agricola  Basalini  Giancarlo  di  Basalini  Marco,  con  sede  a  Brovello  Carpugnino  (VB),  C.F. 

BSLMRC93B01B019O.  
in possesso di adeguata esperienza, competenza e qualificazione per le attività oggetto di affidamento. 
 
Visto che  
 
Sono pervenuti i seguenti preventivi: 
− Impresa Monterosso Giardini s.n.c. di Ceratti Fausto e C., per il lotto 4, con un ribasso offerto del 2,84%; 
− Il Verde di Londini Daniel, per il lotto 3, con un ribasso dell’8% e per il lotto 5 con un ribasso del 10%; 
− Colombo Giardini S.r.l. Unipersonale, per i lotti 1 e 2 con un ribasso dell’1,639% e per i lotti 3, 4 e 5 con un 

ribasso del 7,639%; 
− Azienda Agricola Basalini Giancarlo di Basalini Marco, per il lotto 2 con un ribasso dell’1,5% e per il lotto 5 

con un ribasso dell’1%.  
 
 
 
 
 



 
CONSER VCO S.p.a.                                                                                                      C.F.: 93024180031 Pag. 2 
Provvedimenti assunti dall'Amministratore Unico anno 2024  

Che hanno definito la seguente graduatoria di affidamento: 
Lotto 1 – Antoliva, Intra e Trobaso 1. Colombo Giardini S.r.l. con un ribasso dell’1,639% 
Lotto  2  –  Zoverallo,  Torchiedo,  Biganzolo, 
Renco, Unchio Possaccio 

1. Colombo Giardini S.r.l. con un ribasso dell’1,639% 
2. Azienda Agricola Basalini con un ribasso dell’1,50% 

Lotto 3 – Castagnola, Pallanza, Suna, 
Fondotoce 

1. Il Verde di Londini Daniel con un ribasso dell’8% 
2. Colombo Giardini S.r.l. con un ribasso del 7,639% 

Lotto  4  –  Sassonia,  S.  Anna.  Madonna  di 
Campagna, Cavandone 

1. Colombo Giardini S.r.l. con un ribasso del 7,639% 
2. Impresa Monterosso Giardini s.n.c. con un ribasso del 2,84% 

Lotto 5 – Sentieri 1. Il Verde di Londini Daniel con un ribasso del 10% 
2. Colombo Giardini S.r.l. con un ribasso del 7,639% 
3. Azienda Agricola Basalini con un ribasso dell’1,00% 

 
Dato atto che  
 
La richiesta di preventivo prevedeva l’affidamento di un numero massimo di due lotti funzionali a ogni operatore 
economico, si è richiesto, con nota prot. 7706 del 29/07/2024, alla ditta Colombo Giardini S.r.l. di indicare i lotti 
di preferenza.  
Con nota ns. prot. 7733 in pari data l’operatore economico ha indicato i lotti nn. 1 e 2, per i quali si provvederà 
ad aggiudicazione, mentre il lotto 4 sarà affidato al secondo operatore economico in graduatoria. 
 
Visto  
 
Il D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 in materia di tutela della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro e, in particolare, 
l'articolo 26, comma 3, e dato atto che nel caso di specie non si tratta di attività svolte in luoghi ove la stazione 
appaltante ha disponibilità giuridica e, dunque, non è necessario redigere il DUVRI. 
 
Dato atto  
 
Del rispetto del principio di rotazione degli affidamenti e degli inviti di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 36/2023. 
 
Visti  
 
I verbali di verifica  dell’assenza di cause di esclusione automatica di cui all’art. 94, di cause di esclusione non 
automatica di cui all’art. 95. 
 
Tutto ciò premesso, 

 
DETERMINA 

 
a. Di approvare le risultanze della procedura espletata di affidamento in via diretta, ai sensi dell’art. 50, comma 

1, lettera b) del D.lgs. n. 36/2023, per l’acquisizione dei servizi di manutenzione, pulizia e sfalcio dei bordi 
stradali nel comune di Verbania, nonché l’esito delle verifiche dei requisiti, conformemente all’art. 99 del 
D.lgs. n. 36/2023. 

b. Di disporre l’aggiudicazione dei lotti funzionali indicati come segue: 
− Lotto 1 – Antoliva, Intra e Trobaso 

ditta Colombo Giardini S.r.l. Unipersonale, con sede a Cernusco Lombardone (LC), C.F. 02959360138 
per un importo complessivo pari a €. 27.836,16 oltre I.V.A., compresi oneri di sicurezza, corrispondente 
a un ribasso dell’1,639%, con attribuzione del CIG B29F873B3C.  

− Lotto 2 – Zoverallo, Torchiedo, Biganzolo, Renco, Unchio Possaccio  
ditta Colombo Giardini S.r.l. Unipersonale, con sede a Cernusco Lombardone (LC), C.F. 02959360138 
per un importo complessivo pari a €. 28.131,25 oltre I.V.A., compresi oneri di sicurezza, corrispondente 
a un ribasso dell’1,639%, con attribuzione del CIG B2A58C46D7.  

− Lotto 3 – Castagnola, Pallanza, Suna, Fondotoce   
ditta Il Verde di Londini Daniel, con sede a Vignone (VB), C.F. [OMISSIS] per un importo 
complessivo pari a €. 30.912,00 oltre I.V.A., compresi oneri di sicurezza, corrispondente a un ribasso 
dell’8%, con attribuzione del CIG B29F92E58F.  



 
CONSER VCO S.p.a.                                                                                                      C.F.: 93024180031 Pag. 3 
Provvedimenti assunti dall'Amministratore Unico anno 2024  

− Lotto 4 – Sassonia, S. Anna. Madonna di Campagna, Cavandone    
ditta  Impresa  Monterosso  Giardini  s.n.c.  di  Ceratti  Fausto  e  C.,  con  sede  a  Cressa  (NO),  C.F. 
01271820035 per un importo complessivo pari a €. 30.799,72 oltre I.V.A., compresi oneri di sicurezza, 
corrispondente a un ribasso del 2.84%, con attribuzione del CIG B29F958837.  

− Lotto 5 – Sentieri   
ditta Il Verde di Londini Daniel, con sede a Vignone (VB), C.F. [OMISSIS] per un importo 
complessivo pari a €. 6.480,00 oltre I.V.A., compresi oneri di sicurezza, corrispondente a un ribasso del 
10%, con attribuzione del CIG B29F9D2CE3.  

c. Di dare atto che i contratti saranno stipulati, ai sensi dell’art. 18, comma 1, del Codice dei contratti pubblici 
mediante scambio di corrispondenza a mezzo PEC. Si dà mandato al direttore di ConSer VCO, ing. Alberto 
Colombo, per la sottoscrizione del contratto di appalto, dando atto che le clausole contrattuali sono quelle 
previste dalla richiesta di preventivo e dal capitolato;  

d. Di nominare, viste le dichiarazioni prestate relative all’assenza di conflitto di interessi e incompatibilità, quale 
direttore di esecuzione, ai sensi dell’art. 114 del D.lgs. n- 36/2023, il direttore, ing. Alberto Colombo. 

e. Di prendere atto che i contratti conseguenti al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 55 comma 2 del 
D.lgs. 36/2023, non sono soggetti al termine dilatorio previsto dall’articolo 18 del D.Lgs. n. 36/2023, poich é́  
si tratta di acquisti di importo inferiore alla soglia comunitaria. 

f. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul profilo «Amministrazione Trasparente» ai 
sensi dell’art. 28 del Codice dei contratti pubblici e dell’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013. 

 
 ConSer V.C.O. S.p.A. 

 L’Amministratore Unico 
 Dott. Giuseppe Grieco 

Firmato digitalmente da:
GRIECO GIUSEPPE

 

Firmato il 31/07/2024 09:40
Seriale Certificato: 942545
Valido dal 23/11/2021 al 23/11/2024
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


	Pagina 1
	Pagina 2
	Pagina 3

